
Uchwala Nr XXXVIII/ 361/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 7 grudnia 2005r.

zmieniająca uchwałę Nr XVII/170/2004 z dnia 24 marca 2004r. w sprawie 
zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański  na  realizację  zadań  prowadzonych  w  formie  gospodarki 
pozabudżetowej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późń. zm./ oraz 
art. 117 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych / Dz.U. z 
2003r Nr 15 poz. 148 z późń. zm./  Rada Miejska Starogardu Gdańskiego 
uchwala co następuje:

§  1

Dokonuje się zmiany uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
Nr  XVII/170/2004  z  dnia  24  marca  2004r  w  sprawie  zakresu  i  zasad 
przyznawania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  na 
realizację  zadań  prowadzonych  w  formie  gospodarki  pozabudżetowej  , 
zmienionej uchwałą nr XVIII/188/2004 z dnia 28 kwietnia 2004r. oraz uchwałą 
nr XXVIII/260/2005 z dnia 5 stycznia 2005r - w ten sposób że, zmienia się 
treść załącznika do uchwały jak następuje:

1) W punkcie 3 podpunkt 6 otrzymuje brzmienie :

6/  zrefundowanie wydatków związanych z wypłaconym odszkodowaniem 
właścicielom lokali  za niedostarczenie przez Gminę Miejską lokalu 
socjalnego osobie uprawnionej do niego z mocy wyroku sądowego

a/ stawka dotacji równa się 100 % wypłaconego odszkodowania,
b/ podstawą do naliczenia dotacji jest wyrok Sądu,

2) W punkcie 3 dodaje się podpunkt 7 o brzmieniu:

7/ miesięczna wielkość dotacji dla ZBM jest sumą dotacji liczoną zgodnie z 
punktem 3 podpunktami 1 - 6 .



§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  
1 stycznia 2005 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ustawy o finansach publicznych zakłady budżetowe 
mogą otrzymać dotację. Art. 117 wymienionej ustawy precyzuje, że mogą to 
być  dotacje  przedmiotowe kalkulowane wg stawek jednostkowych.  Uchwałą 
Rady  Miejskiej  określone  zostają  zasady  i  zakres  przyznawania  dotacji  dla 
poszczególnych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie art.  18 punkt 4 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu 
cywilnego, jeżeli gmina nie dostarczyła lokalu socjalnego osobie uprawnionej 
do  niego  z  mocy  wyroku,  właścicielowi  przysługuje  roszczenie 
odszkodowawcze . Na podstawie wyroków Sądów, zostały wypłacone 2 takie 
odszkodowania.


